
N á v r h 
na změny stanov Zemědělského družstva Kojčice 

předkládaný ke schválení členské schůzi konané dne 21.4.2023 v Krasíkovicích 
 

 
Představenstvo družstva předkládá členské schůzi návrh na změny stanov 

družstva, jejichž stávající znění bylo schváleno členskou schůzí konanou dne 
7.4.2017. 

 
 Představenstvo družstva navrhuje schválit změny stanov, které 
- zpřesní znění stanov týkající se zastoupení člena na členské schůzi a změny 

ohledně počtu zmocnění jednotlivých členů na členské schůzi. 
 
V textu nyní platných stanov jsou navrhovány členské schůzi ke schválení 
tyto 

konkrétní změny: 
1) Stávající znění článku VIII. odst.1 stanov se nahrazuje následujícím novým 

zněním: 
 

Člen má právo účastnit se členské schůze osobně nebo v zastoupení. Zastoupit 
člena družstva může výhradně jiný člen družstva. Plná moc pro zastupování 
musí být písemná a musí být vždy udělena pouze pro jednu konkrétní členskou 
schůzi. Nikdo nesmí být na jednání členské schůze zmocněn více než deseti členy 
družstva, jinak platí, že nemá pro jednání na členské schůzi udělenu žádnou 
plnou moc. 

 
2) V článku XIII.odst.5 se vypouští věty: 

Nelze-li písemnou plnou moc takto připojit proto, že byla udělena pro zastoupení 
na více než jedné členské schůzi, připojí se k seznamu členů, který je přílohou 
z členské schůze, na níž byla při zastupování člena předložena zmocněncem 
poprvé. Je-li člen na základě této plné moci zastoupen zmocněncem i na jiné 
členské schůzi, uvede ten, kdo zápis z jiné členské schůze sepisuje, u podpisu 
zmocněnce v seznamu členů družstva, který je přílohou zápisu, údaj o tom, ke 
kterému zápisu z členské schůze je písemná plná moc připojena a potvrdí 
správnost tohoto údaje svým podpisem. 

 
 

3) Stávající znění v článku XIX odstavec 1-6 stanov se ruší a vkládá se nový 
odstavec číslo 1 s následujícím zněním: 

 
Toto znění stanov bylo schváleno členskou schůzí družstva dne 21.4.2023. 

 
 

 
 


